МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛУСТАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА
Приказ

от 10. 09.2013г.                                                                                   № 102
с.Усть-Кивда
О проведении мероприятий по

профилактике гриппа и ОРВИ в школе.

В целях предупреждения массового распространения гриппа и ОРВИ  заболеваний, а также защиты здоровья детей,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в школе
( приложение №1).

2. Заместителям директора школы  Вальковой Т.К. и Бородиной Г.В. :
2.1. Организовать дежурным классом утренний фильтр  по вопросу выявления признаков простудных заболеваний и своевременному направлению к фельдшеру.

2.2. Организовать  информирование родителей и обучающихся  по вопросам  профилактики простудных заболеваний, гриппа  и ОРВИ.
2.3. Отменять «кабинетную систему» обучения во время  эпидемического подъема заболеваемости.
2.4. Проведение мероприятий плана взять под особый контроль.
2.5. Ежедневно до 9-00  часов сообщать в МУ Отдел образования администрации района ( тел. 21 -537) о количестве заболеваний гриппом и ОРВИ.

3. Уваровой И.А., завхозу школы:

3.1. Обеспечить влажную обработку  дезинфицирующими средствами.

3.2. На особом контроле  проведение    дезинфекции  в помещениях школы, обеззараживание воздушной среды  рециркулятором  согласно графика.
4.   Рекомендовать  использование масок  обучающимися  и  педагогами.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Валькову Т.К.
Директор школы:                                                     И.Н.Полещук

С приказом  ознакомлены:                                       Т.К.Валькова

Г.В.Бородина

И.А.Уварова
Приложение № 1

к приказу № 102 от 10.09.2013г.
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по сезонной профилактике гриппа и ОРВИ

в МОКУ Кулустайской СОШ в 2013-2014 учебном  году
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный

	1.
	Проводить базисные оздоровительные и санитарно-гигиенические мероприятия в школе( физическое воспитание, закаливающие процедуры, витаминизация пищи)

	постоянно
	Зам.директора по  УВР

Завхоз

	2.
	Обеспечить проведение комплекса мероприятий по поддержанию необходимого температурного режима в школе.

	В отопительный период
	Завхоз

	3.
	Предусмотреть организацию неспецифических сезонной и экстренной профилактики гриппа и ОРВИ среди лиц, не получивших прививки гриппа, с использованием иммунокоррегирующих препаратов ( витамины, дибазол, препараты растительного происхождения и антивирусные препараты)

	В предэпидемический период
	Классные руководители

Фельдшер

Завхоз

	4.
	Проводить утренний осмотр и термотерапию у детей, посещающих подготовительную  группу при школе.

	ежедневно
	Фельдшер

Воспитатель

	5.
	Запретить проведение массовых мероприятий в закрытых помещениях.
	В период подъема заболеваний
	Зам.директора по воспитательной работе

	6.
	Организовать и проводить текущую дезинфекцию в помещениях школы, обеззараживание воздушной среды помещений  подручными средствами.

	В период подъема заболеваний
	Завхоз
Классные руководители

	7.
	Организовать и проводить профилактику  с использованием арбидола, оксолиновой мази  и др.

	При регистрации 3-х и более случаев ОРВИ
	Фельдшер
Классные руководители